

PREZIDENTO RINKIMAI PIETU VIETNAME



Nguyen Van Thieu Pham Khac Suu Ha Thuc Ky Truong Dinh Dzu Tran Van Huong Pham Huy Co Nguyen Dinh Quat Tram Van Ly Hoang Co Binh

EGIPTAS SUSITARĖ SU S. ARABIJA DĖL JEMENO VALSTYBĖS ATEITIES

Žibalo karalystės pažadėjo Nasserui pinigų

KHARTOUMAS. — Sudane baigiasi arabų valstybių galvų konferencija. Joje Egiptas susitarė su Saudi Arabija užbaigti savo intervenciją Jemene. Egipto prezidentas Nasseris pažadėjo išvežti savo kariuomenės dalinius, o Saudi Arabijos karalius Faisalas pažadėjo nebesiųsti ginklų monarchistams. Nasseris pakvietė Faisalą atvažiuoti į Egiptą. Saudi Arabija, kartu su kitomis žibalo turtingomis valstybėmis Kuwaitu ir Libija pažadėjo padėti Egiptui ir Jordanui išsiaiškinti. Egipto spaudos agentūros mini suma 378 milijonus dolerių.

Sirija iš tos sumos negausianti nieko, nes jos valstybės galva nedalyvavo konferencijoje ir jos nuostoliai kare liko nežinomi.

Sie susitarimai labai pakėlė Egipto ūpą. Dabar jis gali išvengti gresiančio bankroto. Konferencija nieko nenutarė, kaip išvairyti Izraelį iš užimtų žemių. Sirija ir Alžiras dėl to konferencijoje ir nedalyvavo, kad Egiptas ir Jordanas atsisako toliau kariauti su Izraeliu. Egiptas mielai kariautų, tačiau neturi nei ginklų nei pinigų. Sovietų Sąjunga, pati nenorėdama supykinti kariningųjų arabų, pavedė taikos planą sudaryti Jugoslavijai. Sakoma, kad šis planas yra remiamas Amerikos ir Sovietų Sąjungos.

Prancūzijos patarimai

Prancūzijos užsienio reikalų ministeris savo kalboje parlamento užsienio reikalų komitetui pabrėžė arabams tą faktą, kad bet kokiu nutarimui Viduriniųjų Rytų reikalais nebus nieko verti, jei dėl jų nesutars didžiosios galybės: Amerika ir Sovietų Sąjunga. Jis ragino arabus vėl atnaujinti santykius su Amerika ir Britanija, o sovietų sąteitams patarė vėl užmezgti ryšius su Izraeliu.

Arabų konferencijoje nuosaukieji vadai laimėjo ir anglosaksų valstybių atvilgiu pasiūlytas rezolucijas. Irakas siūlė trims mėnesiams sustabdyti žibalo siuntimą vakarams. Po tų trijų mėnesių būtų visai sustabdytas žibalo tiekimas Amerikai, Britanijai ir Vakarų Vokietijai. Šį pasiūlymą konferencija atmetė. Buvo atmetas taip pat pasiūlymas išimti arabų laikomus pinigus iš britų bankų. Jugoslavijos pasiūlymo smulkmenų nežinoma, tačiau konferencijoje buvo kalbama, jog Izraelis turės pasitraukti iš visų užimtų žemių, o arabai leis Izraelio prekėms keliauti Suez'o kanalu, Izraelio laivai galės naudotis Alabos įlanka. Abejotina, ar Izraelis pasitenkins tokiais nuolaidomis.

Jemeno prezidentas Abdulla al Salal labai įsijėidė, kad Saudi Arabijos karalius ir Egipto prezidentas susitarė dėl Jemeno ateities, neatsiklausė jo —

Automobilių firmos turinčios samokslą

DETROITAS. — Automobilių darbo unijos prezidentas Walteris Reutheris spaudos konferencijoje apkaltino tris didžiausias automobilių bendroves sąmokslu, Unija žada paremti savo nemažus reikalavimus streiku prieš vieną iš trijų bendrovių, tačiau dabar kyla įtarimas, kad kitos dvi pažadėjo irgi uždaryti duris darbininkams, jei jie streikuos prieš trečią.

Reutheris apkaltino General Motors bendrovę kuri yra didžiausia, kad ji diktuoja savo pažiūras kitoms. Fordas ir Chrysleris tą teigimą tuoj pat paneigė.

Unijai kilo įtarimas, kad tarp bendrovių yra sąmokslas, kai unijai pasiūlius padaryti išimti Chryslerio bendrovei ir prieš ją nestreikuoti, Chryslerio bendrovė atsisakė priimti tą pasiūlymą. Nors ji yra mažesnė už kitas dvi, tačiau jos įmoniu daugiausia yra pačiame Detroite, kurio gyventojai ir taip yra nukentėję nuo šių metų riaušių.

Kitas dalykas, Chryslerio bendrovė prieš tris metus parinkta streiko akcijai, greit sutiko su unijos reikalavimais ir kartu, privertė kitas dvi bendroves su jais sutikti. Už tai unija norėjo padaryti Chrysleriui išimti, tačiau bendrovė pasiūlymą atmetė. Senoji sutartis pasibaigia trečiadienį. Prieš ką unija streikus, dar nežinia. Nežinia ir kokią taktiką pasirinks bendrovės.

Britų premjeras Wilsonas pareiškė, kad britų svaras nebus nuvertintas.

Jemeno prezidento. Jis buvo nutaręs boikotuoti konferencijos posėdžius, tačiau jį Sudano premjeras nuo tos minties atkalbėjo. Egipto kariuomenės pasiūlymą prižiūrėti pavesta Irakui, Moroko ir Sudano stebėtojų komitetui. Jam pavesta prižiūrėti ir įvairių Jemeno politinių grupių susitaikymą. Manoma, kad Egipto kariuomenė išvežti užtruks iki šešių mėnesių.

PREZIDENTAS PASIRASĖ NAUJĄ KARO VETERANŲ GLOBOS ĮSTATYMĄ

Amerikos Legijonas baigė suvažiavimą

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pasirašė naują veteranų teisių įstatymą, kuris pakelia veteranams ir jų našlėms mokamas pensijas, švietimo ir darbu apmokymo privilegijas. Įstatymas paliečia apie 5 milijonus amerikiečių. Prezidentas pabrėžė savo kalboje, kad jis prašė mažiau lėšų, tačiau kongresas jas padidino net 115 milijonų dolerių. Tas kongreso pakėlimas įvykęs todėl, kad jo nariai gerai pažįstą veteranų rekalus, kongrese yra 148 nariai — patys veteranai. Naujasis įstatymas per ateinančius penkerius metus kainuos 1.5 bilijono dolerių.

Įstatymas apima ir visus karškus, kurie bent 180 dienų tarnavo kariuomenėje po 1955 sausio 31 dienos. Bus padidinta vidutiniškai 5.4% visos veteranų, jų žmonių ar vaikų pensijos. Tokias pensijas gauna 1.2 milijonai amerikiečių.

Įstatymas padidina 5 doleriais į mėnesį Ispanijos-Amerikos karo veteranams mokamas pensijas. Vietnamo karo sužeistiesiems bus teikiamos švietimo ir gydymo lengvatoms. Švietimo paroma bus padidinta nuo 100 dolerių iki 130 dolerių mėnesiui. Veteranai su šeimomis gaus dar daugiau. Apie pusę milijono veteranų žada pradėti mokytis šį rudenį.

Pasmerkė Prancūziją

Prezidentui pasirašant naują veteranų globos įstatymą, Bostone baigėsi Amerikos Legijono konvencija. Joje buvo priimta visa eilė rezoliucijų. Viena jų pasmerkė Prancūzijos prezidentą De Gaulle ir jo politiką, reikalaujama, kad JAV pradėtų prieš Prancūziją diplomatinį ir ekonominį spaudimą. Legijonas priminė Prancūzijos skolas Amerikai ir pareikalavo, kad Amerikos vyriausybė panaudotų Prancūzijos lėšas Amerikoje toms skoloms padengti.

Legijono suvažiavimas pripažino Izraeliui teisę naudotis Suez'o kanalu, bet kartu pareikalavo, kad Izraelis pilnai atlygintų Amerikos laivui "Liberty" padarytus nuostolius, įskaitant ir užmuštų 34 amerikiečių giminėms kompensacijas.

Š. Vietnamo puolimas

Legijonas reikalauja, kad vyriausybė nevaržytų karinės vadovybės rankų bombarduojant Saurės Vietnamą. Jis patarė bombardavimus sustiprinti ir uždaryti Haifono uostą.

Naminuose reikaluose legijonas pasmerkė teismus, kurie varžo policijos rankas kovojant su nusikaltimais ir pareikalavo, kad tie asmenys, kurie kursto amerikiečius išdavikiškiems veiksams, būtų griežtai baudžiami. Legijonas kvietė kongresą atidžiai stebėti Aukščiausiojo Teismo sprendimus ir, reikalui esant, priimti įstatymus, kurie apsaugotų visuomenę.

Nauju Amerikos Legijono vadu išrinktas 41 metų Nebraskos ūkininkas William Galbraith. Organizacija turi 2.6 milijonus narių.

VĒLIAUSIOS ZINIOS

Milwaukee suimti miesto potvarkių neklause negrai ir baltas kunigas Groppi buvo paleisti už piniginį užstatą. Jie ruošiasi vėl žygiuoti.

Seštadienio naktį Švedijoje sustoja visas judėjimas keliuose ir gatvėse. Sekmadienio rytą vėl visi pradės važinėti, bet jau — dešine puse.

Mao Tse Tungo šalininkai skelbia laimėję Kantonio miesto valdžią. Pranešimai giria kelis kariuomenės vadus, kurie atstaitę tvarką.

Adeno federacija praranda valdžią

DAR SAADAS. — Adeno federalinė valdžia visai sugriuvo ir Išlaisvinimo Frontas pradėjo savo veiklą pusiau viešai. Užėmė Dar Saado miestą su 14,000 gyventojų, fronto vadai net sušaukė spaudos konferenciją. Jie pareiškė, kad sultonai ir šerikai ateities Adeno nevaldys, nes jie tik išnaudoja žmones ir neturi jų pasitikėjimo.

Dar Saado sultonas Fadhli Bin Ali of Lahaj kažkur pasislėpė. Jo miestą valdo sukilėliai. Britų sluoksniai neslepia, kad prieš išeinant iš Adeno, britams gali tekti derėtis ne su seniau įsteigta federacijos valdžia, bet su nacionalistais sukilėliais. Iš 8,000 federacijos kariuomenės didelė dalis esanti palanki sukilėliams. Karininkai atsisakė prieš sukilėlius kariauti. Patys britai, kurių kariuomenė yra 12,000, nenori prieš išeidami įsivelti į nuostolingą karą už šiekį interesus.

Nauju Amerikos Legijono vadu išrinktas 41 metų Nebraskos ūkininkas William Galbraith. Organizacija turi 2.6 milijonus narių.

Sovietai nesutiko praleisti laivų

WASHINGTONAS. — Amerika buvo priversta nusileisti Sovietų Sąjungai dėl navigacijos aplink Saurės Ašigalį. Du Amerikos ledlaužiai plaukė tyrinėdami vandenyno dugną iš Grenlandijos, pro Švedijos šiaurinį pakraštį, norvegų jūrą, aplink Saurės Ašigalį, tikėdamiesi atplaukti į Alaską iš rytų pusės. Sovietai laivams pasiuntė radijo žinią, kad jiems draudžiama plaukti Vilkitskio sąsiauriu, kuris yra tarp sovietų krantų ir Severnaja Zemlia salų.

Tas sąsiauris yra siauriausioje vietoje 22 mylių platumo. Sovietai savo teritorinius vandenis laiko 12 mylių nuo kranto. Sovietai pranešė, kad laivų praplaukimas bus laikomas teritorinių vandenų pažeidimu.

Tarptautinė teisė pripažįsta teisę perplaukti laivams "nekaltais tikslais" iš vienos jūros į kitą. Sovietai šią sutartį 1958 metais pasirašė, tačiau dabar atsisakė vykdyti jos numatytas sąlygas. Valstybės departamentas pasiuntė sovietams protestą, o laivai pasuko atgal.

Manoma, kad sovietai užsispyrė dėl to, kad Severnaja Zemlia salose jie turi savo branduolinių ginklų bandymo stotį. Sovietai sutiko laivus praleisti, jei jie prisiliems sovietų pilotus ir ledlaužius. Už tą patarnavimą laivai turėtų sovietams užmokėti.

Japonų premjeras ruošiasi kelionėn

TOKIJO. — Japonijos premjeras Eisaku Sato rugsėjo 20 d. išvyksta ilgai viso mėnesio kelionei į Pietryčių Azijos kraštus. Jis nevažiuos tik į Pietų Korėją, kurioje neseniai buvo, ir į Kambodiją, kurios ginčas su kaimynais gali įvesti Japoniją į politinės nesantaikos. Formozą premjeras žada aplankyti kiek vėliau.

Japonija tradiciškai savo žaliavų didelę dalį gauna iš Rytų Azijos kraštų. Kartu čia yra nebloga rinka Japonijos pramonės gaminiams. Todėl Japonija rodo didelį dėmesį tiems kraštams. Neseniai Japonija paskyrė 100 milijonų dolerių parėmimui Pietryčių Azijos kaimynų. Sato kelionės metu jis įteiks lėšas Indonezijai naujos užtvankos statymui, Burmai — automobilių fabrikui, kelias naujas mokyklas Filipinams ir aerodromą Laosui. Japonijos premjeras atvyks trumpam laikui ir į Pietų Vietnamą.

Ateinantį pirmadienį, rugsėjo 4 d. — Darbo dienos šventė. Naujienu įsteiga bus uždaryta ir laikraštis tą dieną neišeis.

KARINIS SARAŠAS TURI DAUG VILČIŲ LAIMETI P. VIETNAME

SAIGONAS. — Šį sekmadienį Pietų Vietname įvyksta seniai laukti prezidento ir senatorių rinkimai, pagal neseniai parašytą naują konstituciją. Karinė vyriausybė išstatė dėl savo vadus — dabartinį valstybės galvą generolą Thieu ir premjerą Ky. Šis sarašas ir turi daugiausia vilčių laimėti. Kiti, civiliai politikai garsiai skundėsi per visą rinkiminę kampaniją, kad rinkimai bus sukti, kad karinė valdžia siekianti likti prie vairo. Dėl to, karinė valdžia pasikvietė iš užsienio kelias grupes stebėtojų prižiūrėti rinkimų eigos. Iš Amerikos nuvyko 22 žymūs visuomenės veikėjai.

Komunistai bando rinkimus sutrukdyti, nes jiems svarbu išlaikyti krašte chaosą ir gyventojų nepasitenkinimą ir nepasitikėjimą Saigonu. Demokratiškai išrinkta vyriausybė gali pradėti žymias žemės ūkio ir kitas reformas, kurių Pietų Vietnamui skubiai reikia. Tas gali atimti iš komunistų visą veiklos pagrindą.

Tarp atskirų kandidatų labai nedidelis skirtumas ideologiniuose įsitikinimuose. Jie visi bando patraukti kuo platesnius gyventojų sluoksnius. Visi kalba apie reikalą užbaigti karą, apie reikalą sustabdyti valdžios korupciją.

Renkami ir senatoriai

Į prezidento vietą kandidatuoja 11 asmenų. Daug didesnj sudomėjimą sukėlė rinkimai į senatą. Čia kandidatų yra net 480. Jie pasidalinę į 48 grupes po 10 asmenų. Kai kurios grupės yra daugiau ar mažiau surištos su atskirais kandidatais į prezidentus. Šešias grupes remia karinė valdžia, nors ir nevisai.

Be karinio Thieu-Ky srašo, daugiausia pasekėjų turi keli civiliai. Vienas jų Tran Van Huong, 66 metų buvęs premjeras, daug kovojęs prieš prancūzų administraciją. Jis buvo Saigono meru ir po Diem diktatūros įsigalėjimo, sėdėjo kalėjime.

Kitas kandidatas į prezidentus dr. Phan Khac Suu laiko savo Vietnamo Rooseveltu ir skelbia "New Deal" Vietnamo gyventojams. Jis yra 62 metų. Jį remia religinė Cao Dai sekta. Jis nesipriešina deryboms su Hanojumi, tačiau sako, kad nesiderės su Viet Congu.

Dr. Hoang Co Binh yra dantis, 58 metų. Jis neturi didelės pasekėjų grupės. Jo partija — socialdemokratai, tačiau šiuo metu ji pasekėjų neturi, nes daug jos narių šių rinkimų nemerina.

Truong Dinh Dzu remia savo akciją taikos šauksmais. Jo rinkimų simbolis yra taikos balandis. Jis sako, esąs Vietnamo Kennedis, nes abu gimę 1917 metais. Jo viltytis nėra didelės, nes jis dar prezidento Diem laikais buvo įveltas į politinį skandalą — korupcijos ir išiekojimo bylą. Kiti kandidatai dar mažiau ži-

Siūlo atstatyti normalius ryšius

PEKINAS. — Komunistinėje Kinijoje jaunuolių minia demonstravo prieš pastatą, kuriame gyvena britų ir kitų valstybių diplomatai. Demonstrantai reikalavo, kad gatybės pasirodytų britų pasiuntinybės galva priimti protesto. Šis, lydimas dar penkių diplomatų, išėjo ant laiptų. Jį tuoj apsupo kinų kareiviai ir policija. Nežiūrint šios apsaugos, vienas jaunas kinas prisiekęs griebė britų diplomatus už plaukų, priversdamas jį "nulenkti galvą".

Britų užsienio reikalų ministris Brownas pasiuntė telegramą Kinijos užsienio reikalų ministeriui Chen Yi, ragindamas jį atstatyti normalius diplomatinis ryšius tarp Britanijos ir Kinijos.

Kinų pasiuntinybė atsisakė šią telegramą į Pekiną persiųsti. Kadangi britų pasiuntinybė Pekine sudėginta ir jos radijas neveikia telegrama buvo pasiųsta paprastais, komerciniais keliais.

Plieno bendrovės pakėlė kainas

WASHINGTONAS. — U. S. Steel bendrovė atmetė vyriausybės apeliavimą nekelti plieno kainų. Jau ir kita — Republic Steel bendrovė pranešė, kad plieno virbų kaina pakeliamą 1.8%.

Vyriausybės vardu prezidento ekonominių reikalų tarybos pirmininkas Gardner Ackley kreipėsi į plieno bendrovės, prašydamas jų nekelti kainų. Bendrovės pranešė, kad jos labai rūpestingai apsvarstė Ackley argumentus, bet vistiek, nutarė kainas pakelti.

Vyriausybės tik 1965 metų žiemą sėkmingai protestavo prieš aluminijaus ir vario kainų pakėlimą, pagrasindama paleisti į rinką savo turimas atsargas. Nuo to laiko vyriausybės protestai nebepaveikia bendrovių, nomir laimėti galimybių beveik neturi. Stebėtojų galvojimu karinis sarašas: Thieu su Ky rinkimus lengvai laimės.

### Paskutinieji Dr. K. Griniaus paminklui statyti Komiteto pranešimai

1  
Komiteto prašymą padėti užbaigti mokėti dar likusių paminklo statybos skolų dalį atsiųpė šie aukotojai atsiųsdami tokius aukas:

100 dol. gauta iš Ohio Lietuvių Gydytojų Draugijos, kurios pirmininkas yra dr. H. Brazauskas. Pinigus atsiuntė tos Draugijos išdėstas dr. Juozas Skrinikas. Tokia pati 100 dol. auka gauta iš SLA 365-tos Jaunuolių kuopos Jamaica Plains, Mass., valdybai ir daktarams Sabanams už jų stambias auksas. Komitetui ypač malonu pažymėti, kad paminklo statybai tokia duosnia auka parėmė lietuviai jaunuoliai, kurių daugumas, tur būt, yra čia gimę.

50 dol. paaukojo daktaras Alvina ir Juozas Sabanai. 22 dol. Jonas Kardelis surinko iš Montrealio, Kanadoj, laudininkų. (7 dol. paaukojo Montrealio Liaudininkų — Varpininkų klubas ir po 5 dol. Gritnis, Pankštaitis ir J. Kardelis). 15 dol. auka gauta iš žinomų Čikagos visuomeninkų Zolpių šeimos. (10 dol. paaukojo Marija ir Silvestras Zolpiai ir 5 dol. jų dukrelė dail. Dalia Zolpiytė — Ondrick). 11 dol. surinko rūpestingasis Komiteto talkininkas Frank Stanionis Čikagoje, kuris anksčiau jau paaukojo šiam tikslui 25 dol. (Aukojo po 5 dol.: Frederic Widmer ir Frank Stanionis ir 1 dol. J. Masys). 10 dol. gauta iš JAV Lietuvių Bendruomenės East St. Louis, Ill., apylinkės per Juozą Juodakį. (Aukojo: po 2 dol.: O. Čerškuvienė ir A. S. Guberai, po 1 dol.: A. Tiškuvienė, J. Juodakis, Vošylius, Vaičekauskas, Matulis ir vieno aukotojo pavarde neįsiskaitoma). 5 dol. gauti iš E. P. Vilko ir dol. iš Petro Jatkevičiaus, abu iš Čikagos.

Visiems aukolėjams labai nuosirdžiai dėkojame, ypač gi Ohio Lietuvių Gydytojų Draugijos valdybai, SLA 365 Jaunuolių kuopos Jamaica Plains, Mass., valdybai ir daktarams Sabanams už jų stambias auksas. Komitetui ypač malonu pažymėti, kad paminklo statybai tokia duosnia auka parėmė lietuviai jaunuoliai, kurių daugumas, tur būt, yra čia gimę.

2  
Dabar čia sekbiame aukotojų ir visuomenės žiniai tiksliai Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komiteto visų pajamų ir išlaidų finansinę apyskaitą. Per maždaug pusantros savo veiklos metų Komitetas yra sutalkininkas (aukų lapais, aukų knygutėmis ar tiesioginiais aukotojų įmokėjimais) Komiteto sąskaitą Chicago Savings & Loan Assoc.) 6,800.66 dol. (iš 1 dol. J. Masys). 10 dol. gauta iš JAV Lietuvių Bendruomenės East St. Louis, Ill., apylinkės per Juozą Juodakį. (Aukojo: po 2 dol.: O. Čerškuvienė ir A. S. Guberai, po 1 dol.: A. Tiškuvienė, J. Juodakis, Vošylius, Vaičekauskas, Matulis ir vieno aukotojo pavarde neįsiskaitoma). 5 dol. gauti iš E. P. Vilko ir dol. iš Petro Jatkevičiaus, abu iš Čikagos.

3  
Komitetas nuo dabar sustabdo aukų rinkimą. Prašome mums daugiau aukų nebesiųsiųti.

4  
Taip pat čia tenka papildyti aną pranešimą ta prasme, kad Karolis Aleksifinas buvo ne vien tik Komiteto narys, bet dar čjo ir išdėstymo pareigas.

5  
Galutinai baigdami savo darbą, mes dar kartą nuosirdžiausiai dėkojame visiems savo mieloms bendradarbiams, talkininkams, aukolėjams ir visiems kitiems, vienu ar kitu parėmusiems mūsų pastangas pastatyti didžiam lietuvių tautos sūniui jo šimtmečio sukakties proga tinkamą paminklą. Komiteto ir Jūsų bendrų pastangų dėka šiandien Lietuvių Tautinėse Kapinėse stovi imponantiškas paminklas Dr. Kaziu Griniui, Lietuvos Respublikos Prezidentui. Tuo paminklu galime visi didžiulius ir teigu jis ten laimingai stovi ilgas šimtmečius.

6  
Tuo būdu iš viso paminklo statybai išleista 7,327.93 dol. Kai Komitetas iš viso pajamų turėjo 6,881.30 dol., susidaro 446.63 dol. trūkumas, kurį savo auka dr. K. Griniaus paminklui padengė Lietuvių Tautinės Kapinės. Jos apmokėjo paminklo pamatų padėjimo sąskaitą ir didesniąją dalį egulčių ir paminklo apvėlinavimo sąskaitos. Už šią auką Komitetas nuosirdžiai dėkoja Lietuvių Tautinių Kapinių Čikagoje vadovybei.

7  
Pats gi Dr. K. Griniaus paminklas pastatytas iš lietuviškosios visuomenės JAV, Kanadoj ir tolimuose užjūriuose sudėtų aukų ir visiškai patiesina antrojo paminklo pusej iškalta įrašą.

8  
Visą savo veiklos metų Komitetas laikėsi kuo didžiausio taupumo principo ir niekur be būtinausių reikalų nešleido iš visuomenės suaukotų pinigų nė vieno cento. Vis dėlto stant tokį didžiulį paminklą ir vykdant plačią aukų rinkimo bei propagandos akciją, susidarė visa eilė, kaip matote, skaudžių išlaidų, be kurių tikrai nebuvo galima išsiversti. Visi Komiteto nariai, eidami



Čikagos visuomenės renkas į Dr. Kazio Griniaus paminklo atidengimą Lietuvių Tautinėse kapinėse

9  
savo pareigas, visas su paminklo statyba ir aukų rinkimu susijusias išlaidas, kaip įvairius važinėjimai, padidėjusios telefono išlaidos ir kt. apmokėjo iš savo kišenų.

10  
Dr. K. Griniaus Paminklui Statyti Komiteto ilgoj padėkoj visiems tos didžios lietuviškos tautos dalyviams: savo bendradarbiams, aukolėjams, kalbėtojams, menininkams ir kt., kuri buvo išspausdinta 1967 m. rugpjūčio 2 d. „Naujienų“ numeryje, skiltyje, kur dėkojama lietuviškai spaudai už jos paramą paminklo statybai, dėl klaidos buvo praleistas Clevelando „Dirvos“ vardas. Atsiprašome „Dirvos“ redakciją, kuri taip pat nuosirdžiai rėmė mūsų pastangas ir čia reiškiamė jai padėką.

11  
Taip pat čia tenka papildyti aną pranešimą ta prasme, kad Karolis Aleksifinas buvo ne vien tik Komiteto narys, bet dar čjo ir išdėstymo pareigas.

12  
Visi aukojusieji Dr. K. Griniaus paminklo statybai, jei jie kuomet atsilankys į Lietuvių Tautines Kapines ir norės turėti savo aukos atminimą, Kapinių rastiņėj gali nemokamai gauti po Dr. K. Griniaus paminklo nuotrauką. Tuo reikaku prašome kreiptis į Kapinių administratorių p. Antaną Petraitį darbo valandomis.

13  
Galutinai baigdami savo darbą, mes dar kartą nuosirdžiausiai dėkojame visiems savo mieloms bendradarbiams, talkininkams, aukolėjams ir visiems kitiems, vienu ar kitu parėmusiems mūsų pastangas pastatyti didžiam lietuvių tautos sūniui jo šimtmečio sukakties proga tinkamą paminklą. Komiteto ir Jūsų bendrų pastangų dėka šiandien Lietuvių Tautinėse Kapinėse stovi imponantiškas paminklas Dr. Kaziu Griniui, Lietuvos Respublikos Prezidentui. Tuo paminklu galime visi didžiulius ir teigu jis ten laimingai stovi ilgas šimtmečius.

14  
Tuo būdu iš viso paminklo statybai išleista 7,327.93 dol. Kai Komitetas iš viso pajamų turėjo 6,881.30 dol., susidaro 446.63 dol. trūkumas, kurį savo auka dr. K. Griniaus paminklui padengė Lietuvių Tautinės Kapinės. Jos apmokėjo paminklo pamatų padėjimo sąskaitą ir didesniąją dalį egulčių ir paminklo apvėlinavimo sąskaitos. Už šią auką Komitetas nuosirdžiai dėkoja Lietuvių Tautinių Kapinių Čikagoje vadovybei.

15  
Pats gi Dr. K. Griniaus paminklas pastatytas iš lietuviškosios visuomenės JAV, Kanadoj ir tolimuose užjūriuose sudėtų aukų ir visiškai patiesina antrojo paminklo pusej iškalta įrašą.

### Linksmoji Našlė Marquette Parke

Šių metų Alyvodo kultūrinio vakaronų Marquette Parke užbaigai ši seštadienį, rugsėjo 2 d., atvyksta ekranan Franz Lehar operetė Linksmoji Našlė su Maurice Chevalier ir Jeannette MacDonald. Pradžioj vaikams skirti filmai.

Pradžią 4 v. p. p. lietuviško muzika, užkanda, vaikų sportu ir žaidimais, bei visų kultūringu pasirodymu prie mikrofono. Povilas Dirks kalbės apie susiklausymo reikalą. Dalyvaus akt. Alfus Brinka. Montažas „Prie greblio rymoja mergaitė“ Visi kviečiami, visiems dalyvavimas laisvas.

### Patikslinimas

Trečiadienio (rugs. 30) Naujienose Jotijos Jono korespondencijoje „Vaisių pailsio krašte — Michigan“ parašyta, kad Virginia Zyzas „laikina dirba Universal Savings & Loan Assn, Chicagoje“.

Tai klaida. Ponia Virginia Zyzas ne laikina, o pastoviai dirba Universal Savings & Loan Assn.

### Padės neturtingiesiems įsigyti nuosavus namus

Dr. Martin Luther King Čikagoje įsėdėtį planą, pagali kurį vienuolikoje apartamentų namų miesto vakarinėje dalyje bus atremontuojami butai ir tie butai ligšioliniems nuominkams parduodami nuosavybėn. King pareiškė, kad jis tikisi, jog ši idėja išsilpats visame krašte. Pirmaj pradžiai bus atnaujinti 156 apartamentai, kuriuos ir darbą turintieji ir iš šalpos gyvenantieji beturčiai galės įsigyti išsimokėtinai po \$100 per mėnesį. Tuos 11 namų nupirks ir atnaujinys labdaringa nepelnę organizacija Kate Marmont Fundacija, o namus administruos Lawndale lušny-nams išvalyti unijos nariai. King safo, kad šis projektas yra pirmas toks visoje JAV šalyje.

Fundacijos vykd. direktorius De Grazia apskaičiavo, kad lokie namai — apartamentai kaštuos apie \$7,500 ir juose bus galima pradėti gyventi po pusės metų. Tuos apartamentus nuomojantiems bus duodama pirmenybė juos nusipirkti, kai bus atremontuoti. Namų pirkimo įmokėjimams paskolas po 3 nuosimčius iki 20 metų leiks pati Fundacija.

Tie namai yra: 3808 Fillmore St., 1531 ir 1541 S. Avers ave., 1401 S. Harding av., 3823 Fulton St., 1015 S. Springfield av., 1022, 1105 ir 1119 Independence blvd., 1132 Homan av. ir 3409 Grenshaw street.

„NAUJIENOS“ KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

### JAV DOLERIŲ PAŽYMEJIMAI LIETUVIAMS

Intertrade Express Corp., esančios 125 East 23rd St., New York, N. Y. 10010, esame informuoti, kad geriausia ir vertingiausia dovana Lietuvoje esantiems Jūsų giminėms yra JAV dolerių pažymėjimai, kuriais galima viską pirkti Vnešposil-torgo specialiose dolerių krautu-vėse.

Tik su JV doleriniais pažymėjimais, bet ne rubliais, Jūsų giminės gali išsireikti geriausios rūšies amerikoniškų, vakaru Europos ir vietinių prekių, kaip maisto, tekstilės, visokios rūšies aprangos, batų, namų apyvokos, automobilių ir daug kitokių reikmenų. Viskas labai žemomis kainomis. Doleriniais pažymėjimais galite apsimokėti ir atostogas ar kurortines vietas, įsigyti apartamentą ar baldus.

JAV dolerių pažymėjimai yra keturis kartus vertingesni už rublius, ką Jūsų giminės gali jums patvirtinti. Specialios dolerių krautu-vės yra kiekviename didesniame mieste, ir jų vis daugiau įsisteigia. Jūsų giminės bus painformuoti Vnešposil-torgo apie artimiausią dolerių krautu-vę, o jei jos nebūtų — galės pasirinkti prekę gauti paštu. Jokijų mokesčių už patarnaviną bei siuntimą, nes viską apmoka Vnešposil-torgas. Priimame užsakymus bet kokiai sumai.

Jei norite savo giminėms suteikti džiaugsmo, pasiųskite jiems JV dolerinius pažymėjimus per Intertrade Express Corp., 125 East 23rd St., New York, N. Y. 10010. Tel. 982-1530. Prašykite, mielai atsisiame nemokamą katalogą. (Pr.)

Jei Jūs nori sužinoti naujau-sias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį „Naujienas“.

2  
Komiteto prašymą padėti užbaigti mokėti dar likusių paminklo statybos skolų dalį atsiųpė šie aukotojai atsiųsdami tokius aukas:

**Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!**  
**LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI**  
**FURNITURE CENTER, INC.**  
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875  
Vedėjas J. LIEPONIS  
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmdieniais uždaryta liepos ir rugpjūčio mėn.

**Baltic Hotel**  
7643 HARDING AVENUE  
MIAMI BEACH, 41, FLORIDA  
BLOKAS NUO PAJURIO  
Sophie ir Bernice Welicka  
UNION 6-9206

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**  
Joseph F. Grilbuskas Executive Secretary  
ON INVESTMENTS Units of \$100.00 Dividend Checks Mailed Quarterly  
**4 3/4%**  
ON BONUS SAVINGS Units of \$1,000.00 For 2 Years Dividends Paid Quarterly or Compounded  
**5%**  
1447 So. 49th Court  
CICERO, ILLINOIS 60650  
Phone (Area Code 312) 656-6330  
HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed  
Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

**MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI**  
*(Nauji dideli traukai - naujaisi kraustyimo traukai)*  
*(Nauji maly patvirtimas - šiuos išsibūgavus patarnavimas)*  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Northbrook 5-9209

**CRANE SAVINGS and Loan Association**  
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083  
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS  
**4 3/4%** ON INVESTMENT ACCOUNTS  
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS  
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.  
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

**LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!**  
Pigu. Svaru. Seimoms ir pavieniams. 200 pėdų nuo Atlanto. Atsilankę nesigailėsite.  
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 710 South Ocean Blvd. (A-1-A).  
Kviečiad: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS  
Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

Mes mokame **4 3/4%** ant visų sutaupų per annum  
**MIDLAND SAVINGS**  
4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632  
Telephone CL 4-4470  
August Saldukas Chairman of the Board

**INVEST IN UNIVEST**  
Nuo spalio 1 dienos mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms  
**UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. Phone HAYmarket 1-3070  
Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Linčo teismas (1)

## KAS YRA LINČO TEISMAS

P. STRAVINSKAS

Linčas arba linčo teismas — tai savavališkas nelegalus susidorojimas su nusikaltėliu (tikruoju ar tariamoju) įvykdant jam savo "bausmę", be jokio tardymo ir be legalaus teismo sprendimo.

Pats žodis "linčas", angl. "lynch" kildinamas iš pavardės "Lynch".

Vieni sako, kad tai vieno prieš 400 metų gyvenusio Airijos kalėjimo viršininko pavardė. Esą, tas kalėjimo viršininkas pats savavališkai "nuteisė" mirties bausmę savo sūnų (už žmogžudystę) ir įvykdęs jam savo "bausmę". Nuo to laiko, girdi, toks savavališkas, nelegalus susidorojimas su nusikaltėliu ir vadinamas "lynch", to kalėjimo viršininko pavardė.

Kiti sako kad žodis (terminas) "lynch" — tai Amerikos patrioto Charles Lynch (1736—1796) pavardė. Mat, tas Charles Lynch suorganizavo "teismą" vienos konservatorių grupės (Tory partijos) smokslininkam "sutvarkyti". Tas "teismas" (pirmininkaujant pačiam Ch. Lynch) ir "nuteisė" juos žiauriais bausmėmis. Vėliau tas

savavališkas Ch. Lynch "teismas" (sprendimas), tiesa, buvęs įteisintas specialiu legisliacijos aktu. Kadangi tie Ch. Lynch "teismo" veiksmai vistiek buvo nelegalūs, savavališkas susidorojimas su nusikaltėliais, tai panašūs veiksmai (nelegalus, savavališkas "teisingumo vykdymas") vadinami to Amerikos patrioto, bet kartu ir savavaliuotojo pavarde.

Ar būna linčinių teismų šiais laikais Amerikoje?

Jų pasitaiko ir šiais mūsų laikais. Pvz., 1933 metais, Kalifornijoje, du asmenys pagrobė vienos plačiai žinomos šeimos vaikėlį ir jį nužudė. Įmiršusi mirties įsibrovė į kalėjimą, kur buvo laikomi žudikai, juodu išsitempė lauk ir nulinčiavo, viešai pakorė.

Kartais dar ir dabar JAV pietuose pasitaiko panašių nulinčiavimų, pvz., negrų už baltųjų moterų nuskriaudimus.

Ar pasitaikydavo nulinčiavimų Lietuvoje?

Nepriklausomybės laikais tokių linčo teismų, rodosi, nebuvo.

Mano teisinėje praktikoje (teisinėje tarnyboje ir advokato praktikoje) neteko jų nei turėti, nei girdėti.

Prisimenu tikrai tokią žemaitijos ūkininkų baudž. bylą dėl savavališko "atsiskaitymo" su vienu vagišiu, spręstą Vyr. Tribunole, rodos, 1928 metais, kurioje teko man sekretoriauti. Toje byloje buvo teisiama gal apie 20 asmenų už sunkų kūno sužalojimą vienam sugautam vagiliui.

Mat, viename žemaitijos kaime vis būdavę apvaginėjamos, naktimis, ūkininkų sodybos. Ūkininkai buvo įtuzę, ypač, kad tas tešėsi ilgai ir vagilio niekas negalėjo sugauti.

Kartą betgi tas vagilėlis nebuvo "reikiama atsargus" ir pateko vidunaktį ūkininkui į namus. Tas susikvietė į savo sodybą visus iki tol nuo vagišiaus nukentėjusiuosius, ir jie visi padarė anam savo "teismą": įkiso jį į maišą, užrišo, pakabino klauzų po balkiu ir visi jį "kūlė" spraglais ir lazdomis, vykdydami jam savo "teisingumą"...

Sužalojo vargšėlį labai, sulaužė kaulus, padarė tiesiog nepanašų į žmogų.

Siaulių Apygardos Teismas nubaudė tuos savavališkus "teisėjus" už sunkų kūno sužalojimą, kurį, manding, galima būtų laidyti ir "linčo teismu".

Vyr. Tribunolas daug nuteistųjų išteisino; bausmę patvirtino tik keliems "teisėjams", kurių balsus aiškiai girdėjo maišan užrištasis jų "teisiamašis" vagilėlis...

Reikia pastebėti, kad savavališkas teisdarystės vykdymas, netgi jei jis būtų ir kiek panašus į tikrą teismą (kaip Charles Lynch suorganizavotas), visų valstybių įstatymais laikomas nusikaltimu ir baudžiamas.

Todėl nulinčiavimų, tikra žodžio prasme, pasitaiko labai retai.

Tačiau dažnai atsitinka ne tu tikrųjų, o tik į anuos panašių žmogaus nulinčiavimų, kuriuos mes irgi vadiname "linčo teismais".

Toks, manding, yra buvęs ir PLB Valdybos ar jos vykdomojo vicepirmininko St. Barzduko savavališkas susidorojimas su "nusikaltėliu" J. Smetona.

Apie tą mūsiškį "linčo teismą" žiūr. sek. str. ("PLB Valdybos sauvalė").

Chicago meras susirūpino Michigano ežero gelbėjimu

Chicago meras Daley pareiškė Illinojaus legislatūros komisijai, kad Chicago gali netekti ežero vandens gerimui, rekreacijai ir laivininkystei, jei nebus daromos pastangos tokio likimo išvengti. Jis pranešė, kad Chicago miesto taryba ateinančią savaitę priims potvarkį, kad visi laivai Chicago uostuose ir prieplaukose, kaip komerciniai, taip sportiniai, nebegalės verst per bortą į vandenį savo atmatas ir paplavas. Potvarkiu bus nustatyta, kad laivai savo toiletų vandenį neleisti į ežerą, o su laikyti iki atplauks į uostą ir čia galės išpilti į sanitarinę kanalizaciją. Potvarkis visoj pilnomoj pradės galioti nuo ateinančio 1968 m. pavasario sezono. Daley skatino, kad toks nuostatas būtų priimtas paežerės valstijų ir federalinės valdžios, nes jis pats matęs, kaip Michigan City, Ind., ir St. Joseph, Mich., leidžia savo sruutas tiesiai į Michigano ežerą.

Šią vasarą pirmą kartą Michigano ežero pakraščiais pasirodė algės, o tai esąs ženklas kad ežero vanduo pradeda mirti, kadangi tos algės misdamos teršalais, sunaudoja vandens deguonį, o vandenyje be deguonio nei žuvis, nei naudingieji augalai nebegali gyventi.

Su susirūpinimu nurodoma į likimą Erie ežero, kurio 2,600 ketvirtainių mylių vanduo dugne nebeturi deguonio ir jau yra skaitomas negyvu ežeru, nebegydomai užterštu pramonės ir namų atmatomis.

JURGIS JANUŠAITIS

## JIE KVIETĖ IR ŠAUKĖ, O MES AR ATSLILIEPĖME?

Todėl kviečiame ir šaukiame: Tebūnie sėkmingas Lietuvos Mokyklos Vajus, mūsų visuomenės žodis ir sprendimas dėl lietuviybės išlaikymo — pavasarį sudarytas Lietuvos Mokyklos Vajaus Komitetas šiais žodžiais baigia savo atsiskaitimą į visuomenę, pradedamas vajų.

Kokie šventi ir kilnūs žodžiai. Atrodė, kad lietuvių visuomenė šį komiteto šauksmą išgirs ir skirtą didįjį bandymą išlaikysis savo aukas nurodytu adresu. Vajui buvo skirti net du mėnesiai — kovo ir balandžio. Buvo užsimota surinkti nedaug — tik 10,000 dol. Ir kas tai reiškia tokiu Chicago, kuri vienkartiniams pastatymams, kaip Lietuvos Opepos, net 60,000 dol. sukloja. Ogi savąjį mokyklai — tai tik vieni juokai — kai kas samprotavo.

Vajus prasidėjo. Jis tęsėsi mėnesiu. Rezultatai, sako, buvę menkučiai. Pagaliau užklupo ir vasara. Atostogos. Tačiau vajus tęsiamas visą vasarą. Pagaliau LB Centro valdyba atsakė savo tradicinio rugsėjo mėn. seklbimo vajaus ir jį perleido Mokyklos Vajui tęsti.

Pagaliau paskelbiamos ir paskutinės žinios. Surinkta 3,600 dol. iš numatytos 10,000 dol. Tikrai mažoka. Sakyčiau, Chicago lyg ir būtų gėda. Ana, va, prisimenu praėjusių metų skelbtą Kultūros Fondo vajų, kuriam vadovavo dr. Leonas

Štaigojimo. Reiškia, lietuvis, tik reikia jo prašyti. Prašyti asmeniškai, jį sutinkant. Čia ir glūdi pats sunkiausias uždavinys. O kas gi iš mūsų kelias su krepšeliu nuo durų lig durų. Juk be galo nedėkingas darbas. To pasekoje ir šio seklbto vajaus nesėkmė čia glūdi. Ne aukotojas kaltas, kad jo nors ir kuklios aukos neateina paimiti. Mat jau taip susiklostė, kad pripratome būti prašomi asmeniškai. Taip daro BALFas, taip praktikuoja organizacijos, taip reikėtų praktikuoti ir Lietuvos Bendruomenė.

LB Apylinkės tad dar turi stipriai ir gyvai susiimti, kad ir rugsėjis nepraskubėtų. Tada vajus baigtas. Bus neapatogu

jj dar pratęsti. Tuo labiau, kad atskuba jau ir kiti vajai. Čia ir reikia visų talkos ir skubaus, planingo darbo.

Savo ruožtu kiekvieno iš mūsų pareiga atsiminti, kad tokie darbai ne vien komiteto reikalas. Tai visų gerasirdžių, mūsų jaunimo ateitimi besirūpinančių, lietuvių pareiga. Ras kime būdų prie šios garbingos pareigos prisidėti: vieni turėdami luosenę valandėlę renkant aukas, kiti aukas siųsdami tiesiog Vajaus komitetui, kurio adresas 1806 So. 48 Ct. Cicero, Ill. 60650.

Jeigu 10,000 dolerių nesumestų Chicago, būtų tikrai Vajaus Komiteto tyruose šaukiantis balsas. Tad atsiliepkime!



SIUVIMO MASINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, paroduame ir nuomojame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiestčiuose.

Paroduame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632  
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

VISIEMS NARIAMS

## Cardinal Life Insurance Association

(Anksčiau vadinama Čikagos Lietuvių Laidojimo Draugija)

Siuo pranešame, kad nuo šių metų rugsėjo mėn. 1 dienos ofiso, esančio 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill., nebeturėsime.

Visi mokesčiai nuo tos dienos turi būti siunčiami į Springfield, Ill., Post Office Box 721, Springfield, Illinois 62703.

Mokesčių pranešimai bus siunčiami prieš pasibaigimo laiką iš Springfieldo, Illinois, pažymint jūsų mokesčių terminą.

Nuo šio laiko Cardinal Life Insurance Draugija nepriims mėnesinių mokesčių, bet reikalauja, kad visi nariai mokėtų kas 3 mėn. kas pusmetį ar kas metus.

Dėl informacijų prašau rašyti tiesiog į

CARDINAL LIFE INSURANCE ASSOCIATION,

Post Office Box 721, Springfield, Illinois 62703

HAROLD SANDERSON, Prezidentas

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4<sup>3</sup>/<sub>4</sub>%5<sup>1</sup>/<sub>4</sub>%

on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVE.,

CHICAGO, ILLINOIS 60632

OUR 78th YEAR



ST. PAUL  
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE

CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš \$200,000,000

FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.

Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

## SKIP'S Self Service LIQUOR STORE

5515 So. Damen Ave. All Phones WA 5-8202

AUGUST 31, SEPTEMBER 1st AND 2nd.

DUJARDIN V. S. O. P. 84 Proof. Imported German Brandy	Fifth \$5.49
FRENCH IMPORTED BRANDY. Napoleon Brand.	Fifth \$3.39
HINE FIVE STAR. Imported Cognac.	Fifth \$5.49
GRAIN ALCOHOL 190 Proof U.S.P.	Fifth \$4.89
POPULAR BRAND OF VERY LIGHT BODIED Scotch Whisky. 86 Proof.	Fifth \$4.98
POPULAR BRAND OF IMPORTED Canadian Whisky. 86.8 Proof.	Fifth \$4.98
IMPORTED YUGOSLAVIAN PEAR Kruskova.	Fifth \$4.19
CANADA DRY DISTILLED LONDON DRY GIN. 90 Proof.	Quart \$3.39
MICHELOB BEER. Case of 24—12 oz. Throw Away Bottles.	Case \$5.09
SCHLITZ BEER Case of 24—12 oz. Throw Away Bottles	Case \$3.69

## Highest Rates on Savings

HOURS:  
Monday 9:00 to 8:00 P. M.  
Tuesday 9:00 to 4:00 P. M.  
Closed Wednesday  
Thursday 9:00 to 8:00 P. M.  
Friday 9:00 to 4:00 P. M.  
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.

4<sup>3</sup>/<sub>4</sub>%

CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK  
SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. No time requirements. No minimum amount. Additional amounts can be deposited at any time in any amount.

5<sup>1</sup>/<sub>4</sub>%

PER ANNUM

6 MONTH  
CERTIFICATES

Designed for savings investors who have large lump sums to invest. Issued in minimum amount of \$10,000.

INSURED SAFETY

Your savings are protected by our own exceptionally strong financial condition and by insurance to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$116,000,000



STANDARD  
FEDERAL  
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141



**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIES  
IR GERKLES LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229  
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.  
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683  
**DR. K. G. BALUKAS**  
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford  
Medical Building), Tel. LU 5-6446  
Pirma ligoninė pagal susitarimą.  
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRespect 8-1717  
**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: RERpublic 7-7868

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HEMlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,  
antradi., penktadienį nuo 1-5, treči.  
ir šeštadi. tikrai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

**DR. M. BUDRYS**  
ALERGIJA  
2751 WEST 51st STREET  
Valandos: antradieniais, penktadieni-  
siais 2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p.  
ligoninė priimama pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

**DR. W. M. EISIN-EISINAS**  
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA  
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670  
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-  
siliepiu, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Treči. ir šeštadi. uždaryta  
Ofiso tel.: PRespect 7-5000  
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.,  
antradi., penktadi. 1-4 popiet.  
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MESKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. ZIGMAS RUDAITIS**  
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS  
2745 West 69th Street  
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę  
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,  
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.  
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir  
kitu laiku susitarus telefonu:  
Telef. REPUBLIC 7-2290

**DR. LEONAS SEIBUTIS**  
INKSTŲ, PUSLES IR  
PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,  
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonai: 776-2880  
Rez. telefonai: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Ofisas 2750 West 71st St.  
Tel. 925-8296  
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį  
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.  
Seksmdieniais ir trečiadieniais  
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

**DR. VYT. TAIRAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,  
ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadi-  
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku  
pagal susitarimą.

**DR. V. P. TIMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195  
Pirma ligoninė pagal susitarimą. Dėl  
valandos skambinti telefonu HE 4-2123  
Jei neatsiliepiu, tai telef. GI 8-6198

**ŽVĖRYŠ IR SUŽVĖREJĘ GYVULIAI**

Aną dieną pastebėjau spau-  
doje patarimus. "Kas rei-  
kia daryti susitikus mešką".  
Kaip jau žinoma, dar neseniai  
Montanos valstijoje, parke meš-  
ka ar meškos sudraskė dvi pie-  
voje miegančias merginas. Ry-  
šium su tuo nelaimingu įvy-  
kiu duodama net keliolika pa-  
tarimų, kaip besilatinančios  
meškos atsikratyti. Ten sako-  
ma: "Stovėk koramniausiai ne-  
judėdamas, meška pasiziūrės

**A. & L. INSURANCE & REALTY**  
**A. LAURAITIS**  
INCOME TAX  
4645 So. ASHLAND AVE.  
LA 3-8775  
(Currency Exchange įstaigoj  
Pigūs automobilių draudimai.

**AUTOMOBILES—TRUCKS**  
Automobiliai — Sunkvežimiai  
**KURIAM GALU  
MOKETI DAUGIAU?**  
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS  
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE  
NUO \$500 IKI \$1,000.



**BALZEKAS MOTOR  
SALES**  
"U WILL LIKE US"  
CHRYSLER • IMPERIAL  
PLYMOUTH • VALIANT  
4030 Archer VI 7-1515

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Ban-  
džai. Speciali pagalba kojoms  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telef.: PRespect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius,  
keičia stiklus ir rėmus.  
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val.  
(trečiadi. uždaryta), seštadi. 10 ryto  
iki 1 p. p.

Tel. 423-2660

**DR. E. RINGUS**  
RENTGENOLOGAS  
9760 S. KEDZIE AVE.  
Val. pirmadi., antradi., ketvirtadi. ir  
penktadi. 8 v. r. iki 9 v. v. Treči. ir  
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

**PERKRAUSTYMAI**

**MOVING**  
Leidimai — pilna apraada  
ZEMĖ KAINA  
**R. ŠERENAS**  
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

**MOVING**  
Apraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
**ANTANAS VILIMAS**  
3415 So. LITUANICA AVENUE  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

**GRADINSKAS**

MAGNETOFONAS PADEDA  
**MOKYTIS**  
Kainos pas mus nuo 50 dol.  
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS  
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

atsisuks ir nueis". Kitas pata-  
rimas: "Jei tavo meška užpuo-  
la — nepasiduok panikai. Virsk  
ant žemės ir gulėk kaip negy-  
vas. Leisk jai tavo apuostinė-  
ti. Meška, praradusi interesą,  
nueis sau".

Kogi verti toki ir tam pana-  
šūs patarimai. Juk ir to dvi  
nelaimingos merginos gulėjo  
pievoje, bei miegojo kaip ne-  
gyvos, bet jas žvėrys sudras-  
kė. Sako — leisk, kad tavo  
meška "apuostinėtu". Reikiška,  
besąlyginiai pasiduok žvėries  
valiai, tegul tavo drasko. Tie  
visi patarimai geri tik meškų  
naudai, o ne žmonių apsaugai.  
Mano supratimu: matydami  
nenugalimą žvėrį artėjant, nes-  
lovėk rankas nuleidęs. Nes-  
k kudašį kaip įmanydamas,  
rekdamas, šaukdamas pagel-  
bos. Ko gero žvėris pabėgęs  
didelio triukšmo gali pasitrau-  
kti. Jei turi arti mašiną, kuo  
greičiausiai išėj į ją. Manau,  
užvis geriausiai tokiose vito-  
se neturint ginklo būti labai  
atsargiems. Nenuieiti toli nuo  
savo mašinos, o snūduriui už-  
ėjus nemiegoti ant pievutės ir  
nelaukti kada žvėris pradės  
tave čiupinėti. Nuo kaip kurių  
kitų žvėrių, jeigu suspėsi, gali  
apsisaugoti ir į medį įlipda-  
mas. Nuo meškų tokia apsauga  
netinka, nes meška kur kas  
greičiau negu žmogus į medį  
įlipa.

Štai prisimenu vieną pavoj-  
ingą savo gyvenimo įvykį.  
Prieš daug metų mes keturi  
draugai rudeniop išvykome į  
Indianos valstijos miškus gry-  
bauti. Aš nuo jų atsiskiriau ir  
begybaudamas tol nuėjau. Tėh  
pasirodė stambaus ūkininko  
didelė ganykla, bet joje jokių  
gyvulių nesimatė. Per tvorą  
ilipes radau daug gražių gry-  
bų. Neilgai trukus, už tankių  
didelių krūmių pasigirdo gar-  
sus buliaus haubimas. Pro krū-  
mus pastebėjau netoliese greit  
ateinantį, pirmiau niekad ne-  
matyto dydžio juodmargį pik-  
tą bulių. Žirniū iki tvoros ne-  
suspėjus nubėgti, o milžinas  
bulius jau čia pat. Nusigandau.  
Sirdis pradėjo smarkiai plakti.  
Mano laimei arti buvo keli di-  
deli medžiai, su rankomis pa-  
siekiamomis storumis šakomis.  
Numetęs mašią su grybais,  
kiek galėdamas skubėjau lipi  
į medį. Tuo momentu laubda-  
mas gyvulys visu smarkumu  
ragais trenkė į medį, bet aš  
kitoj pusėj medžio išlikau gy-  
vas. Kai gyvulys persimetė į  
mano pusę, tai jau mašes ne-  
pasiekė. Gyvulys, ragais medį  
raizydamas, smarkiai šokinėjo  
kaip mažas veršlūkas ir su ko-

Nežinau kaip kitose valsti-  
jose, bet Wisconsinie trijų metų  
suaugusių bulių valdžios už-  
drausta leisti ganyklon. Jam  
turi būti į nosį įverta plieninė  
rinkė ir už rinkės stipriau re-  
ležiū pririštas tvartė. Priešin-  
gai, gyvulio savininkas būna  
nubaustas. Ne tik laukinių  
žvėrių, bet ir naminių sužvėrė-  
jusių gyvulių būtinai reikia  
saugotis. Taip pat reikia sau-  
gotis ir visokių valkatų, plėš-  
kų, kurie iš pasalų tykoja ta-  
ve užpulti.

— Pamanyk tik, viena smėlio  
dukėlė kaštavo man dešimtį do-  
lerių!  
— Nesuprantu...  
— Paaiškinsiu. Buvom su  
žmona nuvažiavę į Sandūnus.  
Žmonai smėlio grūdelis įkrito  
į akį, ir daktarui už išėmimą tu-  
rėjau sumokėti dešimtinę.  
— Tai tau daug pigiau apšėjo  
Sandūnuose, kaip man namuose.  
Niekur savaitgaliai neišvažiavę,  
išėjom su žmona pasivaikščioti  
miestą. Beeinant pro madų krau-  
tuvę žmonai įkrito į akį viena  
ypatinga skrybėlaitė, kuri man  
kaštavo penkiasdešimt dolerių!

**LAIME SANDĖNUOSE**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.

**PROKURORO DUKTĖ**

**PROKURORO DUKTĖ**  
— Ponas prokuroro, ar galii  
prašyti tamstos dukters rankos?  
— Galii prašyti ir gauti, jau-  
nuoli, ir savo viso amžiaus baus-  
mę įsakau pradėti nieko nelau-  
kus.



Robertas B. Karnas aiškina Nacionalinės Susisiekimo Tarybos nariams, Jis buvo pilotas lektuvas, iš kurio 18 parašiutininkų išsilo, nusileido ne numatytoje aerodrome, bet sukrito į Erie ežerą.

**Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI**  
— Brighton Parko Lietuvių Moterų Klubo piknikas įvyks sekmadienį, rugsėjo 3 dieną, Onos Bruzgulienės darže, 8274 Keen Ave. Pradžią 12:00 val. dieną. Bus skanių šiltų valgių, įvairių gerimų ir gražių dovanų. Sokiams gros Jurgio Joniko orkestras. Kviečia visas nares ir svečius atsilankyti ir linksmai dieną praleisti. Komisija ir Valdyba  
— Lietuvių Moterų Draugijos Apšvietos rudeninis piknikas įvyks rugsėjo 3 d. Lepos Sode, 82nd ir Keen Ave. Pradžią 12:00 val. dieną. Seiminkės pagamins skanių valgių. Taip pat bus ir įvairių gerimų troškiliui nuraminti. Kviečiame visus atsilankyti ir paremti draugiją Apšvieta, nes ir ji visuomet prisideda įvairiomis aukomis labdarėbei. Kviečia Valdyba ir Komisija  
— Uplys Draugiško Klubo piknikas įvyks rugsėjo 4 d. Liepos darže, 83 ir Keen Ave. Bus geras orkestras sokiams, bus skanių valgių ir įvairių gerimų. Valdyba ir Komisija kviečia visus narius ir svečius atsilankyti. Anna Condux, koresp.  
— Marquette Parko piknikas. Marquette Parko lietuvių namų savininkai dabar atostogauja ir susirinkimų neturi. Tačiau daug dirba. Išrinkta komisija su paskirtais pagalbininkais, kuri ruošia pikniką. Jis įvyks rugsėjo 4 dieną, pirmadienį (Darbo Dienoje), Onos Bruzgulienės darže, 8274 S. Keen Ave., priešais Lietuvių Tautines kapines. Pradžią prieš pietus. Valdyba ir Komisija kviečia visus narius ir svečius atsilankyti. Bus skanių valgių, gerimų ir dovanų paskirstymas, kurias nariai sunėša. Sokiams gros geras orkestras. Visu lauksime su mumis linksmai praleisti dieną. — Ona Švirnikienė

SLA 226 kuopos susirinkimas įvyks trečiadienį, rugsėjo mėn. 6 d. vakare. Tai bus pirmas susirinkimas po vasaros atostogų. Visi nariai kviečiami atvykti ir įstojimui į kuopą atsivesti naujų narių. Susirinkimas įvyks įprastoje vietoje — 3600 North Ave. — K. Č.

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., Sesikų vals., Miliūnų kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.  
Paliko našlę: brolis Jack Talalas, 3 pusbroliai: Stanley Talis su žmona Alice, Joseph Tamelis su šeima ir Anthony Tamelis su šeima, 2 pusseserės: Bernice Vilas su vyru Frank ir Alice Talalas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Priklausė Roselando žemaičių kult. kl. ir Lietuvių Literatūros draugijos 79 kuopai.  
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, rugsėjo 5 d. 1 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.  
Antradienį, rugsėjo 5 d. 10:30 val. ryto iš koplyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.  
Visi a. a. Antano Talalo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.  
Nulūde lieka: brolis, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laid. Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

**ANTANAS TALALAS**

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., Sesikų vals., Miliūnų kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.  
Paliko našlę: brolis Jack Talalas, 3 pusbroliai: Stanley Talis su žmona Alice, Joseph Tamelis su šeima ir Anthony Tamelis su šeima, 2 pusseserės: Bernice Vilas su vyru Frank ir Alice Talalas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Priklausė Roselando žemaičių kult. kl. ir Lietuvių Literatūros draugijos 79 kuopai.  
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, rugsėjo 5 d. 1 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.  
Antradienį, rugsėjo 5 d. 10:30 val. ryto iš koplyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.  
Visi a. a. Antano Talalo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.  
Nulūde lieka: brolis, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laid. Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

**ANTANAS TALALAS**

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., Sesikų vals., Miliūnų kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.  
Paliko našlę: brolis Jack Talalas, 3 pusbroliai: Stanley Talis su žmona Alice, Joseph Tamelis su šeima ir Anthony Tamelis su šeima, 2 pusseserės: Bernice Vilas su vyru Frank ir Alice Talalas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Priklausė Roselando žemaičių kult. kl. ir Lietuvių Literatūros draugijos 79 kuopai.  
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, rugsėjo 5 d. 1 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.  
Antradienį, rugsėjo 5 d. 10:30 val. ryto iš koplyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.  
Visi a. a. Antano Talalo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.  
Nulūde lieka: brolis, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laid. Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

**ANTANAS TALALAS**

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., Sesikų vals., Miliūnų kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.  
Paliko našlę: brolis Jack Talalas, 3 pusbroliai: Stanley Talis su žmona Alice, Joseph Tamelis su šeima ir Anthony Tamelis su šeima, 2 pusseserės: Bernice Vilas su vyru Frank ir Alice Talalas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Priklausė Roselando žemaičių kult. kl. ir Lietuvių Literatūros draugijos 79 kuopai.  
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, rugsėjo 5 d. 1 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.  
Antradienį, rugsėjo 5 d. 10:30 val. ryto iš koplyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.  
Visi a. a. Antano Talalo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.  
Nulūde lieka: brolis, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laid. Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

**ANTANAS TALALAS**

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., Sesikų vals., Miliūnų kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.  
Paliko našlę: brolis Jack Talalas, 3 pusbroliai: Stanley Talis su žmona Alice, Joseph Tamelis su šeima ir Anthony Tamelis su šeima, 2 pusseserės: Bernice Vilas su vyru Frank ir Alice Talalas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.  
Priklausė Roselando žemaičių kult. kl. ir Lietuvių Literatūros draugijos 79 kuopai.  
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, rugsėjo 5 d. 1 val. po pietų Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.  
Antradienį, rugsėjo 5 d. 10:30 val. ryto iš koplyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.  
Visi a. a. Antano Talalo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jam pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.  
Nulūde lieka: brolis, pusbroliai ir pusseserės su šeimomis.  
Laid. Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

**ANTANAS TALALAS**

**ANTANAS TALALAS**  
gyv. 10406 So. Indiana Ave.  
Mirė 1967 m. rugpjūčio 31 d., 6 val. vakare, sulaukęs senatvės. Gim

# IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

## Šalčiausias mėnuo

Praejęs rugpjūčio mėnuo skaitomas buvęs šalčiausias per tuojaušiai 50 metų. VISO mėnesio vidurinė temperatūra buvo tik 69.2 laipsniai, kai normaliai per liepos ir rugpjūčio mėnesius turį būti apie 16 dienų viršiau 90 laipsnių. Šalčiausia rekordinė diena 5 laipsniai buvo rugpjūčio 12 d.

Per visą praeitą rugpjūčio mėnesį ne vieną kartą termometras nebuvo pakilęs virš 90, nors normaliai per liepos ir rugpjūčio mėnesius turį būti apie 16 dienų viršiau 90 laipsnių. Šalčiausia rekordinė diena 5 laipsniai buvo rugpjūčio 12 d.

## "Naujos Politikos" partija?

Čikagos kolizijoje nuo praeito ketvirtadienio prasidėjo pasivadinusios "National Con-

ference for New Politics" konvencija, kurioje dalyvauja apie 3,500 žmonių, kun. Martynui Liuteriui Kingui vaidinant nemažą vaidmenį. Savo įžanginėje kalboje King pasakė: "Šie laikai yra revoliucijos laikai. Aplinkui visą žemės kamuolį žmonės kelia revoliucijas prieš senas išnaudojimo ir priešpaudros sistemas ir per skausmus gimsta naujos teisybės ir lygybės sistemos. Mes Vakaruose turime tas revoliucijas remti".

Prieškonvenciniai "kaukūsai" vyko Palmer House, kur prie daugelio durų buvo iškabos "Tiktai juodieji" ir "Baltiesiems draudžiama įeiti". Kai kurie negr "juodosios jėgos" grupės, kaltindamos, kad negr-ai negančiniai reprezentuoti, grasino pradėti konvencijos boikotą, bet 350 negr delegatų nubalsavo dalyvauti ir apie 80 apledo susirinkimą, zadėdami turėti savo atskirą konferenciją kaz kurioje bažnyčioje.

Konvencijoje dalyvauja "stebėtojai" septyni Amerikos komunistų partijos vadeivos.

Čikagos negro kongresmano William Dawsono (D., Ill.) sūnus Joseph Dawson pareiškė, kad ši konvencija yra "komunistų ir molotovo kokteilų gamintojų ir svaidytojų konvencija".

"Je pretenduoja atstovaujant juodąją jėgą" ir taip darydami jie vede juoduosius žmones į smurtą. Je tik pakens laimėjimams, kokius juodieji žmonės buvo atsiekę šiame pažangiam mieste", pasakė Jos. Dawson. Kadangi, kaip Chicago Tribune praneša, reporteriai ir fotografai buvo išmesti (iš Palmer House ball-room), dėlto apie konvenciją nedaug kas parašyta.

## Gaisrininkai prašo įstatymų apsaugos

Į Senatą Washingtone yra nuvykusi gaisrininkų delegacija prašyti, kad į ruošiamą prieš riaušes įstatymą būtų idėtas ir gaisrininkų apsaugos punktas. Per praeitas riaušes įvairiuose miestuose pasalinę buvo sužeista 418 gaisrininkų ir 4 užmušti. Riaušinininkai arsonistai pradėjo vartoti visokių nedoras priemones, kad gaisrininkai negalėtų sekmingai gesinti padegtus pastatus. Kai kur išpauamos grindys arba laiptai ir apdengiami storu popieriu, kad gaisrininkas nepastebėtų įkristų; kai kur buvo perplautos kopėčios, supiausiomos vandens žarnos ir t. p.

Šiandien gaisrininkų profesija skaitoma trečioji pavojingoji. Gaisrininkai patys stebisi, kas pasidarė, kad tenka prašyti apginti nuo "žmonių" tuos, kurių darbas yra nuo

## RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas Gage Parke, 2324 W. 48th St. Skambinti LA 3-9583 po 4 val.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas kambarys vienam asmeniui prie namų. Galima gamintis valgi. 6637 S. MOZART. Tel. 778-5027.

ISNUOMOJAMAS 3 kambarių butas beismote su centraliniu šildymu Brighton Parke. Pagaudaiame vyresnio amžiaus lietuvių. Skambinti: Yards 7-6378 po 5 val.

nelaimės gelbėti žmones ir jų turtą.

## Nerūkantiems moka po daugiau apdraudros

Didejant mirtingumui nuo cigarečių rūkymo, kai kurios apdraudros kompanijos pradeda rūkoriams mažinti premijų ratas. Viena didžiausių draudimo kompanijų — Metropolitan Life ir eilė mažesniųjų nerūkantiems moka po 3 nuosimčius daugiau benefitų. Nerūkantiems vadinami visi tie, kurie prieš apdraudros poliso gavimą metus laiko nebėra rūkę cigarečių. Pypkės ir cigaro rūkoriai priskaitomi prie nerūkantiųjų.

## Vienos ir Skalos operos ir koncertai Expo 67

Montrealio parodos informacija praneša, kad ryšium su paroda vykstančių operų ir koncertų programa Wilfried Pelletier koncertų salėje per šį rugsėjo ir ateinančių spalio mėnesius bus sekanti:

Per visą rugsėjo mėnesį Vienos (Austrija) valstybinė opera duos 13 operų ir 4 koncertus: Mozarto "Don Giovanni" statoma rugsėjo 5 d., 8 d., 17 dienomis; Mozarto "Figaro vestuvės" rugsėjo 7 d. ir 13 d.; Richardo Strausso "Der Rosenkavallier" rugs. 11 d., 15 d. ir 21 dieną; Richardo Strausso "Elektra" rugs. 14 d. ir 18 d.; Alban Bergo "Wozzeck" rugs. 19 d. ir 22 d.

Vienos filharmonijos orkestro simfoniniai koncertai: Beethoveno 6 ir Schuberto 7 simfonijos rugs. 4 d.; Mozarto, Strausso, Bergerio ir Brahms'o kirinių koncertas rugs. 12 d.; Wagnerio ir Brucknerio kūrinių koncertas rugs. 16 d.; vėl Mozarto, Strausso ir Gottfried von Einem koncertas rugs. 20 d.

Per spalio mėnesį Milano "La Scala" (Italijos) perstas Verdi "Il Trovatore" spalio 5 d. ir 8 d., Verdi Nabucco spalio 9 d. ir 12 d., Bellini "I Capuleti ei Montechi" spalio 7 d., 10 d. ir 16 d.; Puccini "La Boheme" spalio 11 d. ir 15 d. ir Verdi "Requiem" spalio 14 d.

♦ Jaunučio Puodžiūno baleto studija, talkininkaujant balerina Violetai Karosaitė, mokslo metus pradeda rugsėjo mėn. 5 d. Naujai pradedantieji prašomi užsirašyti paskambinus tel. 778-7182. (sk.)

— Operos Balias, Sheraton — Chicago, Grand Ballroom salėje, 505 No. Michigan Ave., įvyks š. m. spalio 21 d. Vietas prašome rezervuoti iš anksto pas S. Dziugienę, 7240 S. Mozart St., Chicago, Ill. Telef. WA 5-3682. Visus maloniai kviečiame atsilankyti ir tuo pat metu operos darbą. Chicago's Lietuvių Opera

## North Side

Čia pas mus nekoks naujienos. Praeitą ketvirtadienį nuvežtas į ligoninę V. Pačkauškas. Jis yra dr. Bartkaus ir kitų daktarų priežiūroje. Pačkauškas žinomas kaip senesnių laikų veikėjas ir vaidintojas. Tikimės, kad už kelių dienų grįš namo.

Iz. Daunis pirmadienį nuvežtas į Chicago Wesley Memorial ligoninę. Jam padaryta vienos akies operacija, kuri gerai pavyko.

## HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

EXCELLENT OPENINGS FOR: SURGICAL TECHNICIANS • NURSES FOR SURGERY AND REGISTERED NURSES also R. N.'S. Intensive Care Unit. Night Shift 11 p. m. to 7 a. m. SALARY RANGE \$600 TO \$846 BASED ON EXPERIENCE & EDUCATION. EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS. Call COLLECT (602) 252-6611 or send resume to PAUL McMEERIN, personnel

## GOOD SAMARITAN HOSPITAL

1033 E. McDOWELL ROAD PHOENIX, ARIZONA 85006

TYPIST & GENERAL OFFICE 2 girls 19—25 for Doctor's office, steady work, good starting salary. Congenial surroundings. Loop Area. Tel. 664-6848

EXPERIENCED GIRLS and WOMEN To Crochet and Work on hair pieces at Home. Full or Part Time. Top Wages \$110 — \$140 a week. Call: 467-9776

WAITRESSES Experienced. Day shift. 11:30 A. M. to 8 P. M. 7 A. M. to 3 P. M. 11 A. M. to 5 P. M. SURF & SURREY RESTAURANT South Shore Dr. and 50th St. MI 3-4900

BRIDGE PROCESSING PART TIME. Must be experienced in plastic processing and finishing bridge work. Piece work. Phone 9 A. M. to 5 P. M. or 8 P. M. to 12 midnight. Tel. 296-4875

LIGHT SWITCHBOARD & RECEPTION WORK Must be good typist. Start at good salary. Air conditioned. Liberal vacation and insurance plan. For appointment call Mr. SURUFKA. An Equal Opportunity Employer

BEAUTICIANS Experienced — Full or part time. Some evening work. Must speak English. Excellent working conditions. Good opportunity. Call ES 8-6077

## HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

OPENINGS IN ELKHART, INDIANA TURRET LATHE OPERATORS MILLING MACHINE OPERATORS BORING MILL OPERATORS Steady Jobs — Top Rates! NIGHT AND DAY SHIFTS APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE LA BOUR PUMP CO. 1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

## HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų

BUS DRIVERS MALE & FEMALE A. M. & P. M. Routes or Both Hours Approx: 6:30 to 8:30 A. M. 2:30 to 4:30 P. M. Paid Training. Free Baby Sitting Service. Hospitalization, Major Medical. Life Insurance. Year Round Work if Desired. \$50 guarantee. Phone 439-0923. COOK COUNTY SCHOOL BUS, INC. 3040 S. BUSSE ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

REIKALINGAS vyras ar moteris dirbti restorane. Gali būti ir vyresnio amžiaus. 3465 So. MORGAN.

## BUSINESS CHANCES Biznio Progros

TAVERN AND 3 ROOM apartment. Fully equiped, air-conditioned. Selling because of illness. 3406 IRVING PARK. Tel. 463-9744. NAUJAS PRODUKTAS Kalifornijos korporacija siūlo jums gera biznį. Dalį laiko arba pilna. Tik dalį laiko dirbančiam mokame \$50.00 ir daugiau. Pilną laiką dirbančiam UZDARBIS NERIBOTAS. Mažiausias investavimas \$3.50. Prašome kreiptis angliškai. Mr. IMMERSLUCK 29 E. Madison DE 2-7182

Susirgo ir Daunių sūnaus žmona. Ji taip pat nuvežta į ligoninę. Jaunasis Daunius čia gimęs ir baigęs knygvedystės mokslus. Jau keli metai kaip jis tvarko Riverview parko reikalus. K. Č.

## HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

EXCELLENT OPENINGS FOR: SURGICAL TECHNICIANS • NURSES FOR SURGERY AND REGISTERED NURSES also R. N.'S. Intensive Care Unit. Night Shift 11 p. m. to 7 a. m. SALARY RANGE \$600 TO \$846 BASED ON EXPERIENCE & EDUCATION. EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS. Call COLLECT (602) 252-6611 or send resume to PAUL McMEERIN, personnel

## GOOD SAMARITAN HOSPITAL

1033 E. McDOWELL ROAD PHOENIX, ARIZONA 85006

TYPIST & GENERAL OFFICE 2 girls 19—25 for Doctor's office, steady work, good starting salary. Congenial surroundings. Loop Area. Tel. 664-6848

EXPERIENCED GIRLS and WOMEN To Crochet and Work on hair pieces at Home. Full or Part Time. Top Wages \$110 — \$140 a week. Call: 467-9776

WAITRESSES Experienced. Day shift. 11:30 A. M. to 8 P. M. 7 A. M. to 3 P. M. 11 A. M. to 5 P. M. SURF & SURREY RESTAURANT South Shore Dr. and 50th St. MI 3-4900

BRIDGE PROCESSING PART TIME. Must be experienced in plastic processing and finishing bridge work. Piece work. Phone 9 A. M. to 5 P. M. or 8 P. M. to 12 midnight. Tel. 296-4875

LIGHT SWITCHBOARD & RECEPTION WORK Must be good typist. Start at good salary. Air conditioned. Liberal vacation and insurance plan. For appointment call Mr. SURUFKA. An Equal Opportunity Employer

BEAUTICIANS Experienced — Full or part time. Some evening work. Must speak English. Excellent working conditions. Good opportunity. Call ES 8-6077

## HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

OPENINGS IN ELKHART, INDIANA TURRET LATHE OPERATORS MILLING MACHINE OPERATORS BORING MILL OPERATORS Steady Jobs — Top Rates! NIGHT AND DAY SHIFTS APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE LA BOUR PUMP CO. 1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

## HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų

BUS DRIVERS MALE & FEMALE A. M. & P. M. Routes or Both Hours Approx: 6:30 to 8:30 A. M. 2:30 to 4:30 P. M. Paid Training. Free Baby Sitting Service. Hospitalization, Major Medical. Life Insurance. Year Round Work if Desired. \$50 guarantee. Phone 439-0923. COOK COUNTY SCHOOL BUS, INC. 3040 S. BUSSE ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

REIKALINGAS vyras ar moteris dirbti restorane. Gali būti ir vyresnio amžiaus. 3465 So. MORGAN.

## BUSINESS CHANCES Biznio Progros

TAVERN AND 3 ROOM apartment. Fully equiped, air-conditioned. Selling because of illness. 3406 IRVING PARK. Tel. 463-9744. NAUJAS PRODUKTAS Kalifornijos korporacija siūlo jums gera biznį. Dalį laiko arba pilna. Tik dalį laiko dirbančiam mokame \$50.00 ir daugiau. Pilną laiką dirbančiam UZDARBIS NERIBOTAS. Mažiausias investavimas \$3.50. Prašome kreiptis angliškai. Mr. IMMERSLUCK 29 E. Madison DE 2-7182

Susirgo ir Daunių sūnaus žmona. Ji taip pat nuvežta į ligoninę. Jaunasis Daunius čia gimęs ir baigęs knygvedystės mokslus. Jau keli metai kaip jis tvarko Riverview parko reikalus. K. Č.

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOŠIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTU NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALETY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS · PARDAVIMAS · NOTARIATAS · PATVIRTINTI VERTIMAI · IMIGRACIJOS POKIERIAI · PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GRAZUS, MEDINIS namukas. Krautuves patalpa ir 2 kambariai. Tinka bet kokiam bizniui. 39-ta prie Kedzie Tik \$10,000.

1 1/2 AUKSTO, medinis. 4 ir 5 kambariai. Karšto vandens — gazu šildymas. 30 pėdų sklypas. 72 ar Campbell. \$13,500.

3 BUTAI. Medinis. \$12,000. SIMATTIS REALTY 2737 W. 43 ST. CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI NOME įvairaus dydžio namus visur Paripiname paskola, visokerioja aptauda, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET Prospect 8-5454

MORINIS, 6-5-4 ir 3 kambariai. Marquette Parke. Naujas gazo pečius. Nauja elektra. Nebrangus. 778-8916.

MARQUETTE PARKE, 9 metų mūro namas, 2 butai ir 2 patalpos prekybai. Sklypas 50x125, garažas, kiemas automobiliams pastatyti. Tinkama vieta profesionalui, biznieriui arba investoriui. Senatvė verčia parduoti arba mainyti į rezidenciją.

Yra 2549-51 W. 71st St. Savininko tel.: PR 6-3140.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 5 kambarių, 10 metų namą. Elektrinė virtuvė, gazu — pučiamo oro šildymas. Visas iš lauko ir vidų dekoruotas. Uždengtas sieteliais patio. 3 kambarių butas angliškam rūsyj yra užimtas.

7031 So. CLAREMONT Skambinti savininkui 248-2678

TERRA Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motory remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolis 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4329 GA 4-8654

INTERVIEW WILL BE HELD BETWEEN 10—12 A. M. and 4—6 P. M. on MONDAY, TUESDAY and THURSDAYS

STATIONARY ENGINEER Wanted to work in Food Plant. Must be familiar with High Pressure Boiler. PERK DOG FOODS 4540 So. Kolmar VI 7-1240

FACTORY WORK For sanding, etc. No experience necessary. Union shop. See: Mr. Madura CURTIS CASKET CO. 2350 W. Ogden Ave.

REIKALINGAS VYRAS prie darbo aplink namus už kambari ir maistą. FR 6-1153.

FARMS FOR SALE Oficiali Pardavimui 10 AKRU, 5 kambarių apstatytas namas. 1 blokas nuo miesto. Savininkas parduoda. \$14,000. M a c k o. THREE OAKS, MICH.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

## BE NAMŲ — NEGERAI

Pajamų bungalov — octagon, 7 kambarių, Gazo šildymas, 2 vonios, 2 auto garažas. Blokas nuo Marquette Parko, mokyklų, bažnyčios. \$19,000.

2 butų namas, 5—4 kambariai, 36 pėdų lotas, garažas, Marquette Parke. \$24,000.

4 butų mūras (1 butas 5 kambarių) gazo šildymas, 2 auto garažas. Apie \$5,000 nuomos. Arti 71—California. \$35,000.

MODERNUS 6 kambarių mūras, naujas gazo šildymas, 1 1/2 vonios. Beveik naujas mūro garažas. Marquette Parke. \$18,900.

PASAUKI NAMAS! 7 kambarių mūro rezidencija. Virš 80 pėdų sklypas. Marquette Parke — kur gražu. — \$40,000.

6 1/2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 ar Talman, puošnus ir moderniškas. \$21,750.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 kambarius. Oro vėsinimas. Apsauga nuo potvynio. Marquette Parke. \$30,000.

KELI SKLYPAI Marquette Parke. Pigūs kamos. GRAZUS APARTAMENTINIS mūras. Apie \$9,000 nuomos. Daug priedų. Marquette Parke. \$67,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAM! Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

CALIFORNIA AVE. NEAR MARQUETTE PARK. De luxe 6 rooms. Extra heated attic room. Large basement recreation room with bar. New carpeting. 2 car brick garage. Quick possession. Price \$24,500. Phone 927-0727

71 IR CALIFORNIA 2 didelių, 6 kambarių butų, 2 aukštų mūras. Modernios kabinetinės virtuvės, 2 mašinių mūrinis garažas. Arti Gimimo Panelės Svečiausias Marijos parap. bažnyčios, 1 blokas iki Marquette Parko. Labai geras pirkiny, tik \$27,500. Skambinkite stebukladariui MICHAELIS dabar 254-8500

2444 N. ST. LOUIS. Statytojas parduoda naują 2 butų mūrą. Kiekvienas 3 miegamųjų. Atskiri šildymai. Keramikos plytelių vonios, ir virtuvės. Tel. 889-5524

BRIGHTON PARKE savininkė parduoda 5 1/2 kamb. "cottage". Karštu vandeniu — gazu šildymas. Įrengtas rūsys, garažas. Tel. LA 3-2889

CICERO, gražus, mūrinis 2 butų modernus. 2 po 6 kambarius. Karštu vandeniu — gazu šildymas. (2 boileriai), 2 mašinių garažas. Cermak — 50 Ave. apylinkė. Tikrai geras pirkiny. \$25,900. SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero BI 2-2162 — LA 1-7038

EDISON PARK Savininkas priverstas parduoti 2 aukštų, 3 1/2 miegamųjų, medinį namą. Gražus valgomasis ir natūrali ugnia-vietė. Naujas karštu vandeniu-gazu šildymas. Daug priedų. Naujas 2 1/2 mašinių šildomas, elektra daromomis durimis, garažas. \$29,500 arba geriausias pasiūlymas. Tuoj užimti. 6739 N. OXFORD

BRIDGEPORTE PARDUODAMAS 6 BUTŲ po 4 kambarius. 5 mašinių garažas. Arti mokyklų ir krautvių. Arba mainysiu į 1 buto namą. 839 W. 33rd STREET. Antras aukštas.

VACYS CONSTRUCTION CO. REZIDENCINIAI, KOMERCINIAI, MEDICINOS IR KITOKI PASTATAI 2457 West 69th Street Tel. HE 4-7482